
   

 

„Na velikonoční pondělí se radují všechna zvířátka. 

Oslavujeme příchod jara, všichni jsou veselí. Slepičky mají 
radost, že jejich vajíčka dělají radost při zdobení děvčatům a 
chlapcům zase za vymrskání. Hrdě si kráčí po dvorku, 
natřásají se a důležitě kokodákají. Kohoutek hrdě přihlíží a 
doprovází je. 

V chlívku zase odpočívá beránek, který si nechává hladit 
kožíšek oveččiným čumáčkem. Může být spokojený, kožíšek 
má bílý jako sníh a jeho malá podobizna už voní na stole. 

V dalším chlívku vesele bučí kravička, protože už ví, že 
škaredit se není hezké a úsměv sluší každému. 

Husy a kačeny vesele poskakují po dvorku a sem tam smočí 
nožky v tůňce, protože si říkají, že by mohly zase zkrásnět. Za 
nimi cupitají malá housátka a káčátka, co se pohupují do 
boku, protože jsou to ještě takové malé neposedné kuličky. 
Některé z nich jsou žluté jako sluníčko! To vám je ale krása. 

Koníček se kochá, jak je na tom světě krásně. 

Kočka dohlíží, aby byl na dvoře pořádek a myši, aby se držely 
stranou. 

A co malý zajíček? Ten si vesele poskakuje a u toho si říká 
básničku: 

Hody hody doprovody, Já jsem malý zajíček, 

Utíkal jsem podél vody, Nesu pytel vajíček! 

A k tomu hodně štěstí, ňufňuf!.“  

Licence pro: msmalekysice@seznam.cz, ID prodeje: myeoYKDq6897pPj048lTrdQJ4vWRZ35EOgXnzxNb


